第1号様式（第2条関係） 館長

年 月 日

〒

住所

団体名

代表者名

電話

反響板

有・無

曜日

1
公
演

2
公
演

3
公
演

打
合

行　事　の　内　容 ｸﾗｼｯｸ・ﾎﾟﾋﾟｭﾗｰ音楽(ｶﾗｵｹ含)・現代演劇(ﾐｭｰｼﾞｶﾙ含)・西洋舞踊(ﾊﾞﾚｴ・ﾀﾞﾝｽ含)

（○をつけてください） 芸能(琉球芸能全般含)・講演・集会・映画・その他(　　　　　　　　       　　　　)

　年　    月　  　日
　　時00分～　　時00分

利用年月日 利 用 時 間 枠 利用目的

　年　    月　  　日

　　時00分～　　時00分

係

催　事　名

 パレット市民劇場 宛

次のとおり市民劇場を利用したいので
申請します。

申請者

決

裁

市 民 劇 場 利 用 許 可 申 請 書

リハ・本番

　年　    月　  　日

　　時00分～　　時00分 リハ・本番

　年　    月　  　日

　　時00分～　　時00分 リハ・本番

 時　　　　分  時　　　　分  時　　　　分

リハ・本番 　　時　   　分～　　時　  　分

※準備と片付けには少なくとも各1時間確保すること。

開　　　　場 開　　　　演 終　　　　演 備　　　　　　　　考

　　時　   　分～　　時　  　分

 時　　　　分  時　　　　分  時　　　　分

 時　　　　分  時　　　　分  時　　　　分

会 場 責 任 者 電話

商業宣伝・営利
目的等の有無

 有　(以下の該当する項目を○で囲む）　 ・ 無
 商業宣伝　物品販売　社内研修
 その他商業利用（　　　　　　　　　　　　）

入場方法
1.指定席　　3.整理券

2.自由席　　4.会員券

入場料（会費制を含む）
※前売りの最高額を記入

有：　　　   　　　　円　・　無 入場予定者数 延　　　　　　　　　人
※固定席は全部で391席です。

・  当日の割増料金：　　有　　・　　無

・  学生料金等の料金区分：　　有　　・　　無
　リハ減　・　学減　・　その他：

利

用

料

金

基　本　利　用　料　金 減 免 利 用 料 金 合　　　　　計

入場料による区分（会費制を含む）

円 円

1.000円未満
（無料を含む）

1.000円以上
2.000円未満

※太線の部分のみ御記入下さい。

2.000円以上
3.000円未満

円 円 円 円

3.000円以上

許可番号 許可年月日

準　　備 リハーサル

　　時　   　分～　　時　　  分 　　時　　   分～　　時　　  分

　　時　　   分～　　時　  　分 　　時　   　分～　　時　  　分

　　時　　   分～　　時　　  分 　　時　   　分～　　時　  　分

　団体名

R5.10.5.改

氏 名

署名日： 　　年　　月　　日

私は下記の事項に同意し、パレット市民劇場の利用を申請します。

R5.10.5.改

施設利用料
                                       ※ 税込利用料 （平成２７年４月１日改正）

区  分

 利 用 料 (円)

午 前 午 後 夜 間 昼 間 昼夜間 全 日

9時

～12時

13時

～17時

18時

～22時

9時

～17時

13時

～22時

9時

～22時

入

場

料

に

よ

る

区

分

会

費

制

を

含

む

1,000円

未  満

(無料含む)

平 日 ８，３２１ １７，１４０ ２０，８６５ ２４，２１８ ３８，９７９ ４１，８５５

土・日曜

祝  日
１０，８０５ ２２，２３１ ２７，０７６ ３１，４２２ ４６，５７４ ５４，２７５

1,000円以上

～

2,000円未満

平 日 １０，３０８ ２１，１１４ ２５，７０９ ２９，８０８ ４４，２１５ ５１，５４２

土・日曜

祝  日
１３，１６５ ２６，９５１ ３２，９１３ ３８，１２９ ５６，６３５ ６５，９４９

2,000円以上

～

3,000円未満

平 日 １４，４０７ ２７，３２４ ３４，４０３ ４０，４８９ ５９，１１９ ６８，８０７

土・日曜

祝  日
１７，６３６ ３６，２６６ ４４，３３９ ５１，４１９ ７６，２５９ ８８，６７９

3,000円以上

平 日 １５，０２８ ３０，９２６ ３７，７５６ ４３，８４２ ６４，９５６ ７５，６３８

土・日曜

祝  日
１９，３７５ ３９，７４４ ４８，４３８ ５６，１３８ ８３，３３７ ９７，０００

（備 考） Ｉ 施設利用料には、ホワイエ（ロビー）、及び楽屋出演者控室等を含みます。

      Ⅱ 利用時間を超過した場合は、１時間（１時間未満は１時間とみなす）を限度として次の利用料を追加徴収します。

        ① １２時～１３時までの１時間については、午前利用料の１／３額

        ② １７時～１８時までの１時間については、午後利用料の１／４額

        ③ ２２時～２３時までの１時間については、夜間利用料の１／４額

        ※ 借用時間内で上記①、②の利用時間帯を継続して利用する場合には、当該時間の間の超過利用料は徴収しません。

      Ⅲ 本番のために利用する日以外の日で、準備、リハーサル等のみに利用する場合の利用料、附属設備利用料は、

        本番のために利用する利用料の２５％減額した金額とする。

      Ⅳ 冷房利用料は、１時間につき２,１６０円を徴収します。

      Ⅴ 商業宣伝若しくは営利又はこれらに類似する行為を目的として利用する場合の利用料は、３,０００円以上の

        利用料区分欄を適用する。

Ｑ.公演スケジュールの組み方がよくわかりません。

→ 借用時間内で、準備から撤収までスケジュールを組んでください。

どんな内容の催しの場合でも、準備と片付け時間として各々に最短 1時間は確保し、公演内容によって時間配分を検

討してください。借用時間内で、〝準備→リハーサル→開場→開演→終演→撤収”を行い、昼・夕方それぞれに 1時

間休憩時間を設けてください。借用時間前の入館や、時間延長はできません。

Ｑ.催し物運営の手伝いを劇場スタッフにお願いしても良いですか？

→ 劇場職員は公演当日のスタッフとして対応はいたしません。

催し物開催に関する全ての管理は、主催者の方で行ってください。

✔ 下記の担当は、必ず必要です！

□ 会場責任者（利用内容について、劇場利用に対して全責任を担う方）

□ 進行責任者（公演中、舞台上の指示ができる責任者又は、舞台監督を担う方）

□ 受付・会場案内係（問い合わせ対応や当日券の対応等、最少２名以上で対応してください。）

✔ 下記の担当が必要な場合は、主催者が手配してください！

□ 音響・照明の専門業者（当劇場が演出の対応することはありません。）

□ 公演中にピアノや譜面台をセットする係   □ ビデオ・写真撮影業者

□ 調律師 □ カラオケ業者 など

Ｑ.利用前の「打ち合わせ」って何をするんですか？

→ 利用者から、公演内容の詳細をご提示いただきます。
劇場を利用する際の、「音響や照明プラン」・「舞台上のレイアウト」・「借用する劇場備品の内容」について

伺います。劇場側は皆さんのご提示をもとに当日準備を行いますので、これらの内容を把握している方の出席が

必須です。お打ち合わせ日の日時については、劇場から候補日をご案内しますので日程調整をお願いします。

打ち合わせ日は、「劇場で公演がない日」の 10時・11時・13時・14時・15時から 1時間程度となります。

打ち合わせ後に内容に変更が出た場合、劇場側が対応できない事もございます。

Ｑ.劇場専用の駐車場や、駐車料金の割引はありますか？

→ 専用駐車場、駐車料金の割引ともにご用意はありません。
周辺のコインパーキングや有料駐車場をご利用下さい。

主催者は劇場借用時間のみ、劇場搬入口へ 1台駐車が可能です。

駐車可能な車両のサイズは最大 2ｔショート迄です。2ｔ車ロングは駐車できません。主催者は誰が駐車スペースを利

用するか関係者と相談し、複数人が入れ替わりで利用する場合は、利用時間が重複しないようご注意ください。

Ｑ.利用当日に台風の影響を受けそうです。開催できますか？

→ 公共交通機関が運休になった場合は閉館となります。
（詳細な対応については、適宜パレット市民劇場からご連絡します。）

台風で延期や中止になった場合の対応について事前に検討しておくと良いでしょう。

台風の影響で公演を中止せざるを得ない場合は、施設利用料を全額お返し致します。但し、中止により発生した損

害、経費については一切補償できません。

主催者からよくあるご質問

2023.10.02